
електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 2

Aralık – çok yıllık bitkilerdeki fitosaniter
faaliyetlere dikkat edin
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Aralık ayının çoğu gününde, agro-meteorolojik koşullar, ortalama günlük sıcaklıkların iklim normalleri etrafında,

altında ve üzerinde kısa dönemler halinde değiştiği dinamik hava durumu tarafından belirlenecektir.

Ayın başında, üst toprak katmanlarındaki artan nem içeriği, mevsimlik toprak işleme faaliyetlerinin

uygulanmasını sınırlayacaktır. Dönemin ortasında yağış beklenmemekte olup, bu da kalıcı bitkilerde fitosaniter

faaliyetlerin yürütülmesi için bir fırsat sağlayacaktır.

Kasım sonunda meydana gelen soğuma, sonbahar ekili ürünlerde vejetatif süreçlerin yavaşlamasına ve yüksek

alanlarda ve Ön-Balkan'da, kar örtüsü oluşan yerlerde ise bu süreçlerin durmasına yol açmıştır.
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Aralık başında sıcaklıklarda bir artış öngörülmekle birlikte, Güney Bulgaristan ve Karadeniz kıyısındaki bazı

lokasyonlar hariç, ortalama günlük değerlerinin kışlık tahıl ürünlerinin vejetasyonu için gerekli olan biyolojik

minimumu aşması beklenmemektedir.

Ay boyunca, ülkenin çoğu bölgesinde sonbahar ekili ürünler göreceli bir dinlenme durumunda kalacaktır.

İstisnalar, yine, ilk on günün sonunda ve ikinci on günlük dönemin ilk yarısında güney ve güneydoğu

bölgelerindeki ürünlerde gözlemlenecektir. Bu süre zarfında, normallerin üzerinde sıcaklıklar, 10–12°C'nin

üzerinde maksimum değerler ve kışlık tahıl ürünlerinde gecikmiş vejetasyon için koşullar öngörülmekte, ancak

ürünlerin fenolojik durumunda bir değişiklik olası görünmemektedir.

Bu yıl, buğday ekimlerinin önemli bir kısmı gelişimlerinin ilk aşamasında kışı geçirecektir. Ülkenin büyük

bölümünde sonbaharın ilk yarısında yaşanan kuraklık, kışlık tahıl ürünlerinin vejetasyonunu kısıtlamış ve

geciktirmiştir. Bu nesnel nedenle, ürünler kışa farklı fenolojik fazlarda girecektir: çıkış, 1–2–3 yaprak ve

kardeşlenme başlangıcı. Sadece Tuna Ovası'ndaki belirli lokasyonlarda – Novachene agro-meteoroloji

istasyonu ve Ruse bölgesi – bulunan buğday ekimlerinin küçük bir kısmı, ürünlerin kış koşullarına en iyi

dayandığı kardeşlenme fazındadır.

Aralık ayında, kar örtüsü olmadan ve daha uzun süreli kalıcılık koşullarında, eksi 9–10°C'ye kadar düşmesi

öngörülen minimum sıcaklıklar, çıkmış ancak henüz sertleşmemiş kışlık tahıl ürünleri için risk oluşturacaktır.

Ay boyunca beklenen, normaller civarında ve üzerindeki yağışlar, 50 ve 100 cm toprak katmanındaki nem

rezervleri seviyesini artıracaktır. Kasım ayının ikinci yarısında yaygın olarak görülen ve ülkenin birçok bölgesinde

40–50 l/m²'yi aşan yağışların ardından, sonbahar ekili ürünlerdeki nem açığı giderilmiştir.
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